
Fotofestival sætter slutspurten ind

Weekenden byder stadig på muligheden for helt gratis at se fotokunst i 
verdensklasse på Copenhagen Photo Festival. Photo City på Carlsberg 
myldrer af liv, mens byens gallerier oplever festivalen som en succes.

Carlsbergbyen summer af nysgerrige fotointeresserede i disse dage, hvor Copenhagen Photo Festival med 
Photo City har indtaget store dele af området med fotografi i international klasse. 

Området på Carlsberg er ideelt som udstillingssted, forklarer Rasmus Ranum, som sammen med 
Julie Navne Klitbo er direktør og initiativtager til Copenhagen Photo Festival.

”Tanken  om at  samle  et  hav  af  kunstnere  med  vidt  forskellige  udtryk  og  budskaber  på  ét  sted  er 
fantastisk. Man kan bruge en hel dag på at gå på opdagelse og få pirret, tilfredsstillet og provokeret sin 
æstetiske sans,” siger han.

Begejstrede festivaldeltagere
Fotografierne i de rustikke og rå lokaler vækker begejstring hos publikum.
”Vi har set de forskellige udstillinger på fotofestivalen, og jeg er meget imponeret – især af udstillingerne i Ny 
Tap,” fortæller en repræsentant fra Hillerød Kunstforening. 
Generelt melder festivalen om glade festivaldeltagere, som har fået én på opleveren i Photo City på 
Carlsberg – og det i mere end én forstand.
”Festivalen er en succes. Vi har fået rigtig mange positive tilkendegivelser fra publikum, især i forhold til det 
høje niveau, udstillingerne byder på, men også glæden ved samtidig at få et lille smugkig ind i på Carlsberg 
og de mange flotte lokaler,” siger Rasmus Ranum.

Gallerier melder om gode besøgstal
Fotofestivalen breder sig igen i år over hele byen, hvor mange af byens gallerier og museer stiller skarpt på 
fotografi med udstillinger og foredrag med fotografiet i centrum. Det netbaserede Galleri Naboløs, som under 
festivalen har taget fysisk form under de store kobberkedler i Ny Carlsberg Bryghus, 
”Der har været rigtig mange mennesker igennem, det er meget imponerende,” siger Lasse Meyer fra 
Naboløs.
I Kødbyen, hvor flere af gallerierne er at finde på festivalens program, meldes der også om god aktivitet. 
Sine Brooker fra V1 Gallery
Det er gået rigtigt fint. Der er kommet virkeligt mange, og folk kommer med festivalprogrammet under armen 
for at se den fotokunst, vi har her,” siger Sine Brooker fra V1 Gallery.

Sætter slutspurt ind
Ugen igennem har målrettede københavnere, turister og tilfældige forbipasserende set på fotokunst i hele 
byen. Udover Photo City på Carlsberg er metrotogene, Nørrebrogade og Vesterbrogade omdannet til 
fotogallerier, mens flere gallerier og museer har budt og byder på foredrag om fotografi.
”Vi er ved at sætte slutspurten ind, og håber selvfølgelig på at se en masse mennesker rundt på 
udstillingerne i weekenden,” siger Rasmus Ranum og opfordrer alle til at tjekke programmet ud på 
hjemmesiden, hvor nye opdateringer og arrangementer er at finde.


